

28年3月期 主要指標等

(千円、%、人、店)

項目	前期	当期		
	金額	金額	増減額(幅)	増減率
経常収益	1,934,421	2,039,422	105,001	5.4
うち保険料	1,080,591	1,149,432	68,841	6.4
経常費用	1,796,266	1,905,515	109,249	6.1
うち保険金等	135,115	114,219	-20,896	-15.5
うち解約返戻金等	33,532	36,043	2,511	7.5
うち事業費	692,304	755,262	62,958	9.1
経常利益	138,154	133,907	-4,247	-3.1
当期純利益	68,118	94,914	26,796	39.3
正味収入保険料	141,691	151,312	9,621	6.8
正味支払保険金	19,963	16,067	-3,896	-19.5
正味事業費	-9,550	7,028	16,578	-173.6
総資産	859,262	932,779	73,517	8.6
純資産額	448,828	543,736	94,908	21.1
保険業法上の純資産額	470,977	572,637	101,660	21.6
現金及び現金同等物の期末残高	643,563	695,224	51,661	8.0
責任準備金	201,542	198,584	-2,958	-1.5
うち普通責任準備金	179,386	169,683	-9,703	-5.4
うち異常危険準備金	22,155	28,901	6,746	30.4
資本金	50,000	50,000	0	0.0
(発行済株式の総数 株)	1,000	1,000	0	0.0
自己資本	448,821	543,736	94,915	21.1
供託金	18,000	18,000	0	0.0
元受損害率	12.9	10.3	-2.6	-20.2
元受事業費率	66.1	67.8	1.7	2.6
元受合算率	79.0	78.1	-0.9	-1.1
正味損害率	14.0	10.6	-3.4	-24.3
正味事業費率	-6.7	4.6	11.3	-168.7
正味合算率	7.3	15.3	8.0	109.6
経常利益率	7.1	6.6	-0.5	-7.0
自己資本比率	52.2	58.3	6.1	11.7
ソルベンシー・マージン比率	998.7	1102.7	104.0	10.4
一株当たり当期純利益	68	94	26	38.2
内部留保率	100.0	100.0	0.0	0.0
年間收受保険料	865,483	922,750	57,267	6.6
契約件数	122,191	129,388	7,197	5.9
被保険者数	147,333	149,244	1,911	1.3
役員数	4	4	0	0.0
内勤職員数	12	13	1	8.3
営業職員数	12	12	0	0.0
支店数				
支社数		1	1	
代理店数	577	660	83	14.4

(前々期の経常収益 1,879,723千円、資本金の額 50,000千円、発行済株式の総数 1,000株)

(直近3事業年度で配当実績なし。)

(前々期の純資産額 380,703千円、責任準備金残高 201,934千円)